
Nr. 2369
15 januari

2016

Besluit van de Minister van Infrastructuur en Milieu van 13 januari 2016, 

nr. IENM/BSK-2015/214923 tot wijziging van het Besluit mandaat, volmacht 

en machtiging Dienst Wegverkeer inzake handhaving van de gedelegeerde 

ITS-verordeningen

De Minister van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op de artikelen 10:3 en 10:4, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht;

Gezien de instemming van de algemeen directeur van de Dienst Wegverkeer van 12 november 2015, 
kenmerk JBZ2015/12100;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

In artikel 1, onder a, van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Dienst Wegverkeer inzake 
handhaving van de gedelegeerde ITS-verordeningen wordt ‘of gedelegeerde verordening (EU) 
885/2013’ vervangen door: of gedelegeerde verordening (EU) 886/2013.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus

Mededeling

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende tegen dit besluit binnen zes 
weken na de dag, waarop dit bekend is gemaakt, een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift 
moet worden gericht aan de Minister van Infrastructuur en Milieu, ter attentie van de Hoofddirectie 
Bestuurlijke en Juridische Zaken, sector Algemeen Bestuurlijk – Juridische Zaken, Postbus 20906, 2500 
EX Den Haag.
Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten:
a. naam en adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. vermelding van de datum en het nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift 

zich richt; en
d. een opgave van de redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 2369 15 januari 2016



TOELICHTING 

Abusievelijk is in artikel 1, onder a, van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Dienst Wegver-
keer inzake handhaving van de gedelegeerde ITS-verordeningen een verkeerde verwijzing opgeno-
men. Er wordt twee keer verwezen naar gedelegeerde verordening (EU) 885/2013. Zoals ook uit de 
toelichting op dat besluit blijkt, is echter bedoeld dat het mandaat geldt voor gedelegeerde verorde-
ning (EU) 885/2013 of gedelegeerde verordening (EU) 886/2013. Met dit wijzigingsbesluit wordt deze 
kennelijke verschrijving hersteld.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus

2 Staatscourant 2016 nr. 2369 15 januari 2016


	Besluit van de Minister van Infrastructuur en Milieu van 13 januari 2016, nr. IENM/BSK-2015/214923 tot wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Dienst Wegverkeer inzake handhaving van de gedelegeerde ITS-verordeningen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


